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Gjendja Funksionale e Raportuar nga Vete 
Pacienti/Pacientja 

 
 

Aktivitetet dhe Funksionimi: Gjata muajit te kaluar do t’a vleresoja ne 
pergjithesi veprimtarine time si: 

 
 
 

 normale pa asnje kufizim 
           Normal with no limitations 
 nuk ndihem mire (nuk jam ai/ajo qe kam qene dikur), por jam i/e afte per te bere 

aktivitete mjaft normale 
           Not my normal self, but able to be up and about with fairly normal activities 
 nuk jam ne gjendje te bej pjesen me te madhe te gjerave, por rri ne krevat ose 

ne karrige me pak se gjysmen e dites 
           Not feeling up to most things, but in bed or chair less than half the day 
 i/e afte per te bere pak aktivitete dhe kaloj pjesen me te madhe te dites ne 

krevat ose i/e ulur ne karrige 
           Able to do little activity and spend most of the day in bed or chair 
  pothuajse dergjem ne krevat dhe rrallehere ngrihem nga krevati 

           Pretty much bedridden, rarely out of bed 
 
 

 
 
 
Patient’s Name ______________________________________________________________ 

Date _______________________________________Time ___________________________ 

Completed by (check one): 
 Patient 
 Family caregiver 
 Health care professional caregiver 
 Caregiver-assisted 


